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Trainer Senioren 
Jörg Wiedemeier 
Handy +41 79 544 68 24 
wjg.wiedemeier@bluewin.ch 
Spitzensport Swissminigolf 
Rosa Weiermann 
Tel. +41 32 652 54 73 
Handy +41 79 332 51 07 
spitzensport@swissminigolf.ch 
www.minigolfverband.ch 
 

Informationen Senioren/innen EM in Lahti / Finnland 
 
Reise:   Montag, 01.08.2016 
   Flug Finnair / AY858 
   Zürich 10.55 h / Helsinki 14.35 h 
   Treffpunkt: 08.55 h Flughafen Zürich 
   Check-In 3 bei der Rolltreppe / Bretzelstand 
   Shuttle-Bus ab Flughafen Helsinki bis Hotel organisiert 
 
   Gepäck: 1 Stück = Höchstgewicht 23 kg 
   Handgepäck: Höchstgrenze = 56 x 45 x 25 cm bis 8 kg 
   Achtung: kein Messer, Schere, Feuerzeug, Flüssigkeiten über 
     100 ml im Handgepäck 
 
   Sonntag, 14.08.2016 
   Flug Finnair / AY857 
   Helsinki 07.55 h / Zürich 09.40 h 
   Shuttle-Bus ab Hotel 04.20 h bis Flughafen Helsinki organisiert 
 
Hotel:   Scandic Hotel 
   Vesijärvenkotu 1 
   15100 Lahti  
   Tel. 00358 3 339 39 11 
 
Reisedokumente: Gültige ID oder Pass 
 
Bekleidung:  Suisse Trainer und Swiss Leibchen (rote / weiss rote) mitnehmen. 
 
Bahnen/Bälle:  Bahnenpläne und Ballliste siehe im Internet MC Rhone  

http://mcrhone.jimdo.com/protected/?comeFrom=http%3A%2F%2Fmcrho
ne.jimdo.com%2Finternational%2Fsenioren-swiss-team%2F&  

   Passwort gemäss email vom 19.06.2016 
 
WICHTIG 
Materialabgabe: Verlad von Schläger-/Ersatzschläger und Ballcontainern nach ESM 

Waldau (24.07.2016), gemäss Besprechung in Eggiwil, in das Auto 
von Heinz Fischer. 

 



 
 

 
 
 
 
member of 
 
 

 
Kostenbeteiligung: CHF 500.00 pro Spieler/in sowie CHF 100.00 pro Betreuer. Sollte das 

Geld ein Problem sein, kann dies jederzeit mit Rösli besprochen werden. 
Einzahlungsschein wird während der SM Woche abgegeben. Bitte bis 
Mitte August bezahlen. 

 
ACHTUNG:  Bitte Putzmaterial (Tücher, Schwämme etc.) nicht vergessen. 
 
 
 
Für weitere Fragen sind wir jederzeit erreichbar. 
 
Also bis bald und eine gute Zeit in Helsinki. 
 
Jörg, Rösli 
 
 
Telefon- und E-Mail Liste 
 
Anderegg Claudia 079 278 91 94  Claudia1anderegg@bluewin.ch 
 
Anderegg Roger  079 302 08 79  roger.anderegg@bluewin.ch 
Huber  Markus 076 567 28 21  kusi.huber@yahoo.de 
Kühni  Christian 076 369 47 48      chkuehni@dplanet.ch 
Locher  Ewald  077 402 71 92  ewi.locher@hotmail.com 
Wiedemeier Jörg  079 544 68 24  senioren@swissminigolf.ch 
Zengaffinen Reinhard 079 394 26 01  reinhard.zengaffinen@gmail.com 
Zysset  Stefan  077 479 97 28  stzysset@bluewin.ch 
 
Eicher  Martin  079 426 72 58  martin.eicher@gmx.ch 
Fischer Heinz  079 748 38 46    hfischer@hispeed.ch 
Sommer Markus 079 447 51 24    kusi.beck@hotmail.com 
Stöckli  Georg  079 743 28 07     stoeckli.georg@gmail.com 
 
Weiermann Rosa  079 332 51 07  spitzensport@swissminigolf.ch 
 
 
 
 
 
 
 


